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Request for Taxpayer
ldentification Number and Certiftcation

> Go lo www.irs.govlForrrlvlg tor instrucdons ohd th€ latest intonnation.

Give Form to the
requester.Do not
send to the:RS

not leave this ine
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4 Eremplions (cod6s apply only io
c6rtain entiti6s, nol individuals; see
inslructions on page 3):

Exempt paye€ cods (r, any)

餞 emptic n from FATCA repOrting
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nam6 and addGss (optiona0

account nulnb€(s) hsr€

Entor your TIN in the appropriate box. The TIN provided must match th€ name given on line 1 to avoid
backup withholding. For individuals, this is gonerally your social security number (SSN). However, for a
r€sident ali€n, sole proprietor, or disr€garded €ntity, s€€ the instuctions for Pad l, later. For other
enlaties, it is your employ€r idontitication numbor (ElN). lf you do not hav6 a number, see How lo geta
TlN,lalet.
Not6: lfthe account is ln more than one name, s€€ th€ instructions for line 1. Also s€6 yyhat Name and
Numbet To Give the Reqrester for guidelines on whose number to enter.

UndEr p€naitios of pg4ury, I certify that:
1. The number shown on this form is my conect taxpayer identification number (or I am waitang lor a numberto bo issued to me); and
2. I am not subioct to backup withholding becaus6: (a) I am exempt from backup withholding, or (b) I have not b€en notified by the lntemal Revenue

Service (lRS)that I am subiect to backup withholding as a r€sult of a failure to roport all interast or dividends, or (c) the IRS has notified me that I am
no longer subject to backup withholdang; and

3. I am a U.S. citizen or oth€r U.S. p€rson (d6fin6d bolow); and
4. The FATCA code(s) sntered on this form (f an, indicating that I am ex€mpt from FATCA reporiing is conect.
Ccrtilicadon ln.tuclions. You musl cross out item 2 above if you have been notilied by the IRS ihat you are cunently subj€ct to backup withholding b€cause
you havo fail€d io repod all intorest and dividends on your tax retum. For real ostate transactions, itom 2 does noi apply. For mortgage interost paid, 

-
acquisilion or abandonrn€nt of socurcd prop€rty, cancellation of dsbt, contributions to an individual retirern€nl anangelrieni (1R4, and g€n6rally, payrnents
olhor lhan intorost and divid€nds, you aro nol r€quir6d to sign the codmcatioh, but you must provide youI con6ct TlN. S€e th6 instructions for Pan ll, later.

Here Oate●

General lnstructions
Section Bfer€ncss are to lhe lnlomal Rsv€nue Code unloss othorwise
noted.

Futuro dcvclopmanb. For th€ latest information about dgvolopments
related to Form W-9 and its instructions, such as legislation €nact€d
after they wore published, go to www.its.gov/ForfiW9.

Purpose of Form
An individual or entity (Form W-9 requester) who is required to flle an
information roturn with th6 IRS must obtain your cori6ct taxpayor
identification number (IlN) which may bo your socialsecurity number
(SSN), indavidual taxpayor identification numb€r (lTlN), adoption
taxpayer identilication number (ATIN), or employor adontification number
(ElN), to report on an information retum the amount paid to you, or other
amount reportable on an information rstum. Examplos of information
rotums includ6, but are not limited to, th€ following.
. Form 1099-lNT (interost eamed or paid)

. Form 1099-DlV (dividends, including thoso trorn stocks or mutual
funds)
. Form 1099-MISC (various typ€s of incomo, piizss, awards, or gross
proceods)
. Form '1099-8 (stock or mutual tund salos and cortain other
transactions by brokers)
. Form 1099-5 (procoods from real estate transactions)
. Form 1 099-K (merchant card and third party network transactions)
. Form 1098 (home mortgage int€.€st), 1098-E (stud6nt loan interest),
1098-T (tuition)

. Form 1099-C (canc€led debt)

. Form 1099-A (acquisition or abandonmont ol secured property)

Us€ Form W-9 only ifyou ar6 a U.S. person (including a resident
alien), to provide your correct TlN.

lf you do not rctum Fom W-9 to the rcquester with a nN, you might
be subiect to backup withhold,ing. Soe What is backup withholding,
later.

Ch€ck appropdale box lor lederal i6x classifcation ot lh8 p€rson whose name is enler6d on lin€ 1 . Check only on ol th6
lollowing s6v6n box€s.

fi tndividuar/sor6 prcpd6tor or E c coporalion ! s coDoalion I Padnership n lrusvesrate
single-membor LLC

! Umiea mOility company. Enter ih6 tax chssfication (C=C co.poration, S=S corporation, P=Partne6hip) > _
[ot.: Ch6cklh6 apprcpdal€ box in lh6line above lor rhe ia( classifcation of the singl6.m€mt6r own€r. Do not check
LLC if lh€ LLC is clsssined as 6 sinElo-rn€mb€r LLC lhal is disr€oardsd lrom th€ owner unl6ss th€ own€r ot ih6 LLC isLLC if lh€ LLC is classined as 6 singlo-m€mbd LLC lhal is disr€gardsd lrom th€ owner unl6ss th€ own6r ot ih6 LLC is
anolher LLC thal is noi disrEgar&d from th€ owner lor U.S. l€dgral tar purposes. Othsrwise, a single-m6mb6r LLC th
isdisrcgarded from the owner should checklhe appropriate box lor the lar classirication of its owner.

5 Address (number, sirset, and apl. or
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By signing the filled-out form, you:

1. Certify that the TIN you are giving is correct (or you are waiting for a
number to be issued),

2. Certify that you are not subject to backup withholding, or
3. Claim exemption from backup withholding ff you are a U.S. exempt

payee. ll applicable, you are also certifying that as a U.S. person, your
allocable share of any partnership income lrom a U.S. trade or business
is not subject to the withholding tax on foreign partners' share ot
efiectively connected income, and

4. Cedify that FATCA code(s) entered on this form (if any) indicating
that you are exempt from the FATCA reporting, is conect. See lvhat is
FATCA reporling. later. for further informalon.
Note: lf you are a U.S. person and a requester gives you a form other
than Form W-g to request yourTlN, you must use the requester's form if
it is substantially similarto this Form W-9.

Delinition ot a U.S. porson. Forlgderaltax purposes, you arg
considered a U.S. person if you are:
. An individualwho is a U.S. citizen or U.S. resident alien;
. A partnership, corporation, company, or association created or
organized in the United States or under the laws of the United States;
. An estate (otherthan a loreign estate); or
. A domestic trust (as defined in Regulations section 301.770'1-7).

Special rules for partn€rships. Partnerships that conduct a trade or
business in the United States are generally required to pay a withholding
tax under section 1446 on any toreign partne6'share of efiectively
connected taxable income lrom such business. Fudher, in certain cases
where a Form W-9 has not been received, the rules under section 1446
require a partnership to presume that a partner is a foreign person, and
pay the section 1446 withholding tax. Therefore, iJ you are a U.S. person
that is a partner in a partnership conducting a trade or business in the
United Stat6s, provido Form W-g lo lhe partnership to establish your
U.S. status and avoid section 1446 withholding oh your sharc of
Partnership income.

ln the cases below, the following person must give Form W-9 to the
partnership for purposes of establishing its U.S. status and avoiding
withholding on its allocable share of net income from the partnership
conducting a trade or busin€ss in the United Stales.
. ln the case of a disregardod entity with a u.S. owner, the U.S. owner
ol the drsregarded entity and noi th6 entity:
. ln the case of a giantor trust with a u.S. grantor or other U.S. owner,
generally, the U.S. grantor or other U.S. owner of the grantor trust and
nol the trust; and
. ln the case of a U.S. trust (other than a granlor trust), the U.S. trust
(other than a grantor trust) and not the beneliciaries ofthe trust.

Foreign psrsoh. ll you arc a foreign person or the U.S. branch of a
foreign bank that has elected to be treated as a U.S. person, do not use
Form W-9. lnstead, use the appropriate Form W-8 or Form 8233 (see
Pub. 515, Withholding of Tax on Nonresident Aliens and Foreign
Entities).

Norrosidsnt alion who becomes a residoni alien. Generally, only a
nonresident alien individual may use the terms of a tax treaty to reduce
or eliminate U.S. tax on certain types of income. How€ver, most tax
treaties contain a provision known as a "saving clause." Exceptions
specified in the saving clause may permit an exemption from tax to
continue for cedain typ6s of incohe even after the payee has otherwise
become a U.S. resident alien for tax purposes.

lf you are a U.S. resident alien who is relying on an exception
contained in the saving clause ot a tax treaty to claim an exemption
ftom u.S. tax on certain types of incom6, you must attach a statement
to Form W-9 that specifies the following five items.

1. The lreaty country. Generally, this must be the same treaty under
which you claimed exemplion from tax as a nonresident alien.

2. The treaty article addressing the income.
3. The article number (or location) in the tax treaty that contains the

saving claus€ and its exceptions.
4. The type and amount of income that qualifies for the exemption

frcm tax.
5. Sufficient facts to justify the exemption from tax und6rthe t€rms of

the treaty article.

Exarnple, Nlicle 20 ol the u.S.-China income tax treaty allows an
exemption from tax ffi scholarship income received by a Chinese
student temporarily present in the United States. Under U.S. law, this
student will become a resident alien for tax purposes if his or h€r stay in
the United States exc66ds 5 calendar years. However, paragraph 2 of
the first Protocol to the U.S.-China treaty (dated Apnl 30, 1984) allows
the provisions of Article 20 to continue to apply even after the Chinese
student bscomes a resident alien of the Unit€d States. A Chinese
student who qualities for this exceptioh (under paragraph 2 of the first
protocol) and is relying on this exception to claim an exemption from tax
on his or her scholarship or fellowship income would attach to Form
W-9 a statement that includes the information descdbed above to
support that exemption.

lf you are a nonresident alien or a foreign entity, give the requesterthe
appropriate completed Form W-8 or Form 8233.

Backup Withholding
What is backup withholding? Persons making certain payments to you
must under certain conditions withhold and pay to the IRS 24% of such
payments. This is called "backup withholding." Payments that may be
subject to backup withhotding include interesl, tax-exempt interest,
dividends, broker ahd barter exchange lEnsactions, rents, royalties,
nonemployeo pay, paymonts mad6 in settlement of payment card and
third party network transactions, and certain payments from fishing boat
operatoB. Real estate transactions are not subject to backup
withholding.

You will not be subiect to backup withholding on payments you
receive if you give the r€quester your corect TlN, make the proper
certirications, and rcport all your taxable interest and dividends on your
tax return.

Payments you receive will be subiect to backup withholding it
1. You do not Iurnish yourTlN to the requester,

2. You do not certify yourTlN wh€n required (see the instructions tor
Part ll for details),

3. The IRS t€lls the rgquester that you furnished an incorrect TlN,

4. The IRS tells you that you are subject to backup withholding
because you did not report all your interest and dividends on your tax
return (for reportable interest and divid€nds only), or

5. You do not cortify to th€ requesterthat you are not subject to
backup withholding undgr 4 abov€ (tor rcportable interest and dividend
accounts opened after 1983 only).

Certain payees and payments arc exempt from backup withholding.
s,ee Exempt payee cod6, later, and the separale lnstructions for the
Requester of Form W-9 for more information.

Also see Specia/ ru/es for partnerships, eatlier.

What is FATCA Reporting?
The Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) requires a
participating foreign financial institution to report all United States
account holders that are spBcified United States persons. Certain
payees are exempt from FATCA reporting. S6e Exemption lrom FATCA
repoding code,lalet, and the lnstructions for the Requester of Form
W-9 for mor€ information.

Updating Your lnformation
You must provide updated information to any person to whom you
claimed to be an exempt pay€e iJ you ar6 no longer an exempt payee
and anticipate receiving reportable payments in the future from this
person. For example, you may need to provide updated information if
you are a C corporation lhat elects to be an S corporation, or if you no
longer are tax exempt. ln addition, you must furnish a new Form W-9 il
the name or TIN changes lor the account;Ior example, ifthe granlor ol a
grantor trust dies.

Penalties
Failure to fumish TlN. lf you fail to {urnish your corect TIN to a
requester, you are subject to a penalty oI $50 for each such failure
unless your failure is due to reasonable cause and not to willful n€glect.

Civil penalty for talse intormation wilh respoct to withholding. ll you
make a false statement with no reasonable basis that resulls in no
backup withholding, you ar€ subject to a $500 penalty.
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Criminal penalty for falsifying information. Willfr./lly falsitying
certifications or allirmations may subject you to cdminal penalties
including fines and/or imprisonment.

Misuse ot TlNs. lf the requester discloses or uses TlNs in violation of
federal law, th€ requester may be subject to civil and criminal penalti€s.

Specific lnstructions
Line 1

You must enter one of the following on this line; do not leave this line
blank. The name should match the name on your tax return.

lf this Form W-9 is for a joint account (other than an account
maintained by a foreign financial institution lFFl)), list first, and th6n
circle, the name of the person or entity whose numberyou ontered in
Part I of Form W-9. lf you are providing Form W-9 to an FFI to document
a ioint account, each holder of the account thal is a U.S. person must
provide a Form W-9.

a. lndividual. Geherally, enterthe name shown on yourlax return. lf
you have changed your last name without informing the Social Security
Administration (SSA) of the name change, enter your first namo, the last
ham6 as shown on your social security card, and your new last name.

Note: lTlN appllcant Enter your individual name as it was entered on
your Form W-7 application, line'1a. This should also be the same as the
name you entered on the Form 1040/10404/1040E2 you fil6d with your
application.

b. Sole proprietor or slngle-mombor LLC. Enter your individual
name as shown on your 104O/1U0N1O40EZ on line 1. You may enter
your business, lEde, or "doing business as" (DBA) name on line 2.

c. Partnership, LLC that i3 not a sin9l6-mombor LLC, C
corpotation, or S corporation. Enter th6 ontity's name as shown on the
entity's tax return on line 1 and any business, trade, or DBA name on
line 2.

d. Other entftles- Enter your name as shown on required U.S. federal
tax documents on liho l. This name should malch th€ name shown on the
chartor or other legal document creating the 6nlity. You may enter any
businoss, trade, or DBA name on line 2.

e. Diaregarded ehlty. For U.S. federal tax purposes, an entity that is
disr€garded as an €ntity separate from its owner is lreated as a
"disregarded 6ntity." See Regulations soction 301.7701-2(cx2xiii). Enter
the owner's name on line 1. The name ofthe entity entered on line 1

should never bo a disregarded 6ntity. The name on line 1 should b6 the
name shown on the income tax retum on which the incom€ should be
reported. For example, if a foreign LLC that is treated as a disregard€d
entity for U.S. federal tax purposes has a single owner that is a U.S.
person, the U-S- owner's name is requirod to be provided on lin6 1. lf
the direct owner o, the ontity is also a disregarded entity, €nterthe first
owner that is not disregarded for federaltax purposes. Enterthe
disregarded entity's name on line 2, "Business name/disregarded entity
name." lf the owner of the disregarded entity is a for6ign person, the
owner must complete an appropriate Form W-8 instead of a Form W-9.
This is the cas6 even if the toreign person has a U.S. TlN.

Line 2
lf you have a business name, trade name, DBA name, or disregardod
entity name, you may enter it on line 2.

Line 3
Check the appropriate box on line 3 for th€ U.S. federaltax
classification ofth6 person whose name is ent€red on line 1. Check only
one box on line 3.

Line 4, Exemptions
lf you are exempt from backup withholding andlor FATCA reporting,
enter in the appropriate spac6 on line 4 any code(s) that may apply to
you.

Erempt payoc codo.
. Generally, individuals (including sole proprietors) are not exempt from
backup withholding.
. Except as provided below, corporations are exerhpt from backup
withholding for certain payments, including interest and dividends.
. Corporations are not exempt fom backup withholding lor payments
made in settlem€nl of payment card or third party network transactions.
. Corporations are not exempt lrom backup withholding with r6spect to
attomeys' te€s or gross proceeds paid to attomeys, and corporations
that provide medical or heafth care servic€s are not exempt with respect
to payments reportable on Fonh 1099-M|SC.

The following codes identify payees that are 6x6mpt from backup
withholding. Enter the appropriate code in th6 space in line 4.

1-An organization exempt from tax under section 501(a), any lRA, or
a custodial account under section 403(bX7) ifthe account satisfies the
requirements of section 40'1(0(2)

2-Th€ United States or any oI its ag€ncies or instrumentalities
3-A state, th6 District of Columbia, a U.S. commonweatth or

possession, or any of their political subdivisions or instrumentalities
4-A forcign government or any of its political suMivisions, agencies,

or instrumentalities

5-A corporation

6-A dealer in securitios or commodities requarod to register in the
United States, the Oistrict ol Columbia, or a U.S. commonweallh or
possession

7-A fulures commission merchant registered with the Commodity
Futures Tlading Commission

8-A real estate investment trust
g-An entity r€gistered at all times during the tax y6ar under the

lnvestment Company Act of 1940

10-A common trust lund operated by a bank under section 584(a)

11 -Afinancial institution

12-A middleman known in the investment community as a nominee or
custodian

13-A trust exempt from tax under section 664 or described in section
4947

lF th6 entiv/person on line I is
a(n)...

THEN checkthe boxfor

. Corporation Corporation

. Sole proprietorship, or

. Single-member timited tiabitity
company (LLC) owned by an
individual and disregarded for U.S.
federal tax purposes.

individual lndividuausolo proprietor or single-
member LLC

. LLC treated as a partnership for
U.S. federal tax purposes,
. LLC that has filed Form 8832 or
2553 to be taxed as a corporation,
or
. LLC that is disregarded as an
entity separate from its owher but
the owner is another LLC that is
not disr€garded for U.S. federaltax
purposes.

Limited liability company and enter
the appropriate tax classitjcation.
(P= Partnership; C= C corporation;
or S= S corporation)

. Partnership Partn6rship

. Trusvestate TrusUestate
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The following chart shows typ6s of payments that may be exempt
from backup withholding. The chart applies to the exempt payees listed
above, 1 through 13.

lF the payment is tor. . THEN the paymentis exempt
for

lnterest and dividend payments All exempt payees excopt
lot T

Generally, exempt payees

1 through s'z

Broker transactions Exempt payees 1 through 4 and 6
through '11 and all C corporations.
S corporations must not enter an
exempt payee code because they
are exempt only for sales of
noncovered securities acquired
prior to 20'12.

Barter exchange transactions and
pahonage dividends

Exempt payees '1 through 4

Payments over $600 required to be
reported and direct sales over

$5,ooo1

Payments made in settlement of Exempt payees 1 through 4
payment card or third party
transactions

2 However, th€ following payments made to a corporation and
reportable on Form 1099-IIISC are not exempt from backup
withholding: medical and health care payments, attorneys'fees, gross
proceeds paid to an attorney reportable under section 6045(r, and
payments for services paid by a federal executivo agency.

Eremption from FATCA roporting codo. The following codes identify
payees that are exempt from reporting under FATCA. These codes
apply to persons submitting this form for accounts maintained outside
ofthe United States by certain foreign financial institutions. Therelore, if
you are only submitting this form for an account you hold in the United
States, you may leave this field blank. Consult with the person
requesting this form if you are uncertain if the linancial institution is
subject to these requirements. A request€r may indicate that a code is
not required by providing you with a Form W-9 with "Not Applicable" (or
any similar indication) written or printed oh the line Ior a FATCA
exemption code.

A-An organization exempt from tax under section 501(a) or any
individual retiremeni plan as deflned in section 7701(aX34

B-The United States or any ol its agencies or instrumontalaties

C-A stat€, the District of Columbia, a U.S. commonweallh or
possession, or any oftheir polilical subdivisions or instrumohtalities

D-A corporation the stock of which is regularly traded on one or
more established securities markets, as described in R€gulations
section 1.1472-1(cxlXi)

E-A corporation that is a member ofthe same expanded alfiliated
group as a corpoEfion described in R€gulations section 1.1472-1h)(1Xi)

F-A d€al6r in securities, commodities, or derivative financial
instruments (including notional principal contracts, futures, torwards,
and options) that is registered as such underthe laws of the United
States or any state

G-A real estate investment trust
H-A regulated investment company as defined in section 851 or an

entity registered at all times during th6 tax year under the lnvestment
Company Act of 1940

l-A common trust fund as defined in section 584(a)

J-A bank as defined in section 58'1

K-A broker

L-A trust exempt from tax under section 664 or described in seclion
4s47(aX1)

[r-A tax exempt trust under a section 403(b) plan or section 457(9)
plan

Not6: You may wish to consult with the financial institution requesting
this form to determane whetherthe FATCA code and/or exempt payee
code should be completed.

Line 5
Enter your address (number, stroet, and apartment or suite number).
This is where th6 requester ol this Form W-9 will mail your information
returns. ll this address difiers from the one the requester already has on
file, write NEW at the top. lf a new address is provided, there is still a
chance the old address will be used until the payor changes your
address in their rccords.

Line 6
Enter your city, state, and ZIP code.

Part L Taxpayer ldentification Number (flN)
Enter your TIN in the appropriate box. lfyou are a resident alien and
you do not have and are not eligible to get an SSN, your TIN is your IRS
individual taxpayer identification number (lTlN). Enter it in the social
security number box. lf you do not have an lTlN, see How to gel a I/N
below.

lfyou are a sole proprietor and you have an ElN, you may enter either
your SSN or ElN.

ll you are a single-memb€r LLC ihat is disregarded as an entity
separate from its owner, enter the owner's SSN (or ElN, if the owner has
one). Do not enter th€ disreqarded entity's ElN. lf the LLC is classitied as
a corporation or padnorship, enter the entity's ElN.

Note: See yyhat Name and Numbet To Give the rqeguester, later, for
further clarification of name and TIN combinations.

How to get a TlN. lfyou do not have a TlN, apply for one immediately.
To apply for an SSN, get Form SS-5, Applicatioh for a Social Security
Card, from your local SSA office or g€t this form online at
www.SSA.gov. You may also g€t this form by calling 1-800-772-1213.
Use Form W-7, Application for IRS lndividual Taxpayer ldentilication
Number, to apply for an lTlN, or Form SS-4, Applicalion for Employer
ldentification Number, to apply lor an ElN. You can apply for an EIN
online by accessing the IRS website at www.,i6.govl8us,hoss€s and
clicking on Employer ldentification Number (ElN) under Starting a
Business. Go to www. irs.govlFoms lo viow, download, or print Form
W-7 and/or Form SS-4. Or, you can go to www.its.govlorderForms lo
place an order and have Form W-7 and/or SS-4 mailed to you within'10
business days.

lf you are asked to complet€ Form W-9 but do not have a TlN, apply
for a TIN and write "Applied For" in the space for the TlN, sign and date
the form, and give it to the requester. For interest and dividend
payments, and certain payments made with respect to readily tradable
insirumenls, generally you will have 60 days to get a TIN and give it to
the requester before you are subiect to backup withholding on
payments. The 60-day rule does not apply to other types of payments
You will be subject to backup withholding on all such payments until
you provide yourTlN to the requester.

Note: Entering "Applied For" means that you have already applied for a
TIN or that you intend to apply tor one soon.

Caution: A disr€garded U.S. entity that has a foreign owner must use
the appropriate Form W-8.

Part Il. Certification
To establish to the withholding agent that you are a U.S. person, or
resident alien, sign Form w-9. You may be requested to sign by the
withholding agent even if item 1, 4, or 5 below indicat€s otherwise.

For a ioint account, only the person whose TIN is shown in Part I

should sign (when required). ln the case of a disregarded entity, the
person idenlified on line 1 must sign. Exompt payees, see Exempt pa)4ee

code, e liet.

Signature requirements. Complete the certification as indicated in

items l through 5 below.

1 See Form 1099-trrlSC, Miscellaneous lncome, and its instructions.
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1. lnt€reat, dividend, and bartor oxchange accounts opened
belore l9B4 and broker accounts considered active during 1988.
You must give your conect TlN, but you do not have to sign the
certificatlon.

2. lnterest, dlvidend, brok6r, and barter exchange accounts
opened aftgr 1983 and broker accounts considered inactive during
1981|. You must sign the certification or backup withholding will apply. lf
you are subject to backup withholding and you are merely providing
your conect TIN to the requester, you must cross out ilem 2 in the
certifrcation before signing the form.

3. Real estate tansactions. You must sign the certification. You may
cross out item 2 of the certification.

4, Oth6r payments. You must give your corect TlN, but you do not
have to sign the certification unless you have been notilied that you
have previously given an inconect TlN. "Other payments" include
payments mado in the course of the rcquest6r's trade or business for
rents, royalties, goods (other than bills for merchandise), medical and
health caro sBrvices (including payments to corporations), payments to
a nonemploye€ for services, paymsnts made in settlement of payment
card and third party network transactions, payments to certain fishing
boat crew members and fishermen, and gross proceeds paid to
attorneys (including payments to corporations).

5. Mortgoge interest paid by you, acquisition or abandonmBnt of
secured prcporty, cancellation ot d6bt, qualiliod tuition program
payments (under section 529), ABLE accounts (under section 529A),
lRA, Coverdoll ESA Archer MSA or HSA contributions or
distributions, and pension distributions. You must give your correct
TlN, but you do not have to sign the certification.

What Name and Number To Give the
For this o, account: Give name and SSN of:

The individual

The actual own6r of the sccounl or, il
combined lunds, th6 frst individuaton

Each holder of lh€ account

Th€ grantor-trusleel

The granlor'

For this o, account: Give name and EIN oft

L6gal 6ntitya

Th€ organization

Ths partnerchip

The broker or nomin€e

' List first and circle the name ofthe D€rson whose numb€r vou furnish.
lf only one person on a joint account has an SSN. that pers6n s number
must be fumished.
2 Circle the minor's name and fumish the mino/s SSN.
3 You must strow your individual name and you may also enter your
business or DBA name on the "Business name/disregarded entity,'
name line. You may use eitheryour SSN or EIN (if you have one), but the
IRS encourages you to use your SSN.
a List first and circle the name ofthe trust, estat6, or pension irust. (Do
not rumish the TIN ofthe personal representative or irustee unless ihe
legal entity itself is not designated in the account tifle.)Atso see Specia/
rules for Wrtn6$hips, eatliet .

'Note: The grantor also must provide a Form W-9 to trustee oftrust.
Note: lf no name is circled when more than one name is listed, the
number will be considerod to be that ofthe first name listed.

Secure Your Tax Records From ldentity Theft
ldontity theft occurs when someone uses your personal inlormation
such as your name, SSN, or other identifying inlormation, without your
permission, to commit ftaud or other crimes. An id€ntity thief may use
your SSN to get a job or may file a tax return using your SSN to receive
a relund.

To reduce your risk:
. Prot6ct your SSN,
. Ensure your employer is protocting your SSN, and
. Be carelul wh6n choosing a lax preparer.

lf your tax records are atfected by identity theft and you receive a
notice from the lRS, respond right away to the name and phone number
printed on the IRS notice or l€tter.

lI your tax records are not cunenuy affected by identity theft but you
think you are at risk due to a losi or stolen purse or wallet, questionable
credit card aciivity or credit report, contact the tRS ldontity Theft HoUine
at 1-80O-gO8-4490 or submit Form 14039.

For more information, see Pub. 5027, tdentityTh€ft tnformation for
Taxpayers.

Victims of identity theft who are experiencing economic harm or a
systemic problem, or are seeking help in resolving tax problerns that
have not b6€n resolved through normal channels, may be 6ligible for
Taxpayer Advocate Service OAS) assistance. you can reach TAS by
calling the TAS toll-free cass intake tine at 1-877-777-477A otTtyiDD
1-800-829-4059.

Protect youEelf lroln suspicioui omails or phishing schomes.
Phishing is the creation and use of emailand websitea designed to
mimic legitimate business emails and websites. The most common act
is sending an email to a user falsely claiming to b6 an established
legitimale enierprise rn an attempt to scam the user inlo surendering
private information that will be used for identity thefl.

Agriculture in the name ol a public
entity (such as a staie or local
govemmenl, school district, or
pdson) that r€csives agdcullural

15. Grantor trust fling under lhe Fom
1 041 Filin€ M8thod or the Optional
Fom 1m9 FilirE Melhod 2 (see

For this ol account:
with lhe Department of

section 1 .671 -41b)(2)(i)(B))

Give name and EIN of:

1. lndividual

2. Two or mors individuals (joint
account) olher than an account
maintained by an FFI

3. Two or more U.S. peEons
ooinl account rhainiained by an FFI)

4, Cuslodial account ola minor
(Unilom cifl to Minors Acl)

5. a. The usualrevocabls savingslrust
oranlor is also irustee)
b. So-callsd trust accounl lhal is not
a legalorvalid trust undersiale law

6. Sole propdelorship or dis.egarded
entity owned by an individual

7. Grantor trust iling und6rOptionat
Fom 1099 Filing Method 1 (s€e
Regulations section 1.671-4(b)(2xi)

9. Avalid trust, estale, or F€nsion trust

10. Colporation or LLC elscting
corpo.ate siatus on Folm 8832 or
Fom 2553

11. Associalion, club, religious,
chaitable, educrtional, or other tax-
sxempi organization

12. Partne6hip or multi-member LLC
13. A broker or registered nominse
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The IRS does not initiate contacts with taxpayers via emails. Also, the
IRS does not request personal detailed information through emailor ask
taxpayers for the PIN numbers, passwords, or similar secret access
information for thek credit card, bank, or other financial accounts.

lf you receive an unsollcited email claiming to be from the lRS,
forward this message to phishing@irs.gov- You may also report misuse
of the IRS name, logo, or other IRS property to the Treasury lnspector
Generalfor Tax Administration fflGTA) at 1-800-366-4484. You can
forward suspicious emails to the FederalTrade Commission at
spam@uce.gov ot tepoft lhem al www.ftc.9ov/complaint. You can
contact the FTC at v/ww.ftc.gov/idtheft ot 877 -IDTHEFT (877-438-4338).
lf you have been the victim ot identity theft, see www.ldenivTheft.gov
and Pub.5027.

Visil www.its.gov/ldentitylheft to l6arn morc about identity theft and
how to reduco your risk.

Privacy Act Notice
Section 6109 of the lnternal Revenue Code roquires yor, to provide your
conect TIN to persons (including lederal agencies) who are required to
file information retums with the IRS to report interesl, dividends, or
certain other income paid to you; mortgage interest you paid; the
acquisition or abandonment of secur€d property;the cancellation of
debt; or contributions you made to an lRA, Archer MSA, or HSA. The
person collecting this lorm uses the information on the form to tile
information retums with the lRS, reporting the above inrormation.
Routine uses of this information include giving it to the Department of
Justice for civil and criminal litigation and to cities, states, the District of
Columbia, and U.S. commonwealths and possessions for use in
administering their laws. The information also may be disclosed to other
countries under a treaty, to federal and state agencies to enforce civil
and cdminal laws, or to federal law enforcement and intelligence
agencies to combat tonorism. You must provide yourTlN whether or
nol you are required to filg a tax r6turn. Under section 3406, payers
must generally withhold a percentage oftaxable interest, dividend, and
cedain oiher payments to a payee who does not give a TIN to the payer.

Certain penalties may also apply for providing false orfraudulent
information.


